Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se
considerarán los siguientes índices: 
1. Margen de solvencia: 1.0 (Uno coma cero) correspondiente al último ejercicio cerrado al 30/06/2023
7. Disponibilidad: no deberá ser inferior a 17.000.000.000 (GS. Diecisiete mil millones) al 30 de junio de los 3 últimos
ejercicios (30/06/2021,30/06/2022,30/06/2023)
Entendemos que dichos requerimientos restringen de manera excesiva, la participación de compañías oferentes que
claramente cuentan con capacidad técnica y financiera para cumplir a cabalidad con las condiciones contractuales, más